Provisória Sobre Movimentação ou Transmissão de 
Valores e de Créditos e Direitos de Natureza Finan-
ceira (CPMF), e dá outras providências, para vedar 
a incidência da CPMF sobre lançamentos a débito 
de contas correntes de pessoas físicas com renda e 
movimentação financeira mensais de até R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais). Prejudicado................... 94075

2.3.27 – Item 61 (Inversão da pauta com 
aquiescência do Plenário) (Tramita em conjun-
to com os Projetos de Lei do Senado nºs 579 e 
601/ 2007)

Projeto de Lei do Senado nº 599/2007, de 
autoria do Senador Francisco Dornelles, que altera